

## **PROTOKÓŁ NR 1/2014**

z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady gminy Wijewo odbytego  
w dniu 18 grudnia 2014 roku.

---

W posiedzeniu udział wzięli:  
Członkowie komisji zgodnie z listą obecności.

Lista obecności stanowi zał. Nr 1

oraz

Ireneusz Zajac - Wójt Gminy Wijewo  
Janusz Chodorowski – Zastępca Wójta  
Elżbieta Wolnik – Skarbnik Gminy

### **Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
  - 1/ budżetu gminy na 2015 rok,
  - 2/ przyjęcie Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2015-2027r,
  - 3/ przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej.
  - 4/ ustalenia zasad przysługujących diet za pracę w organach Rady Gminy Wijewo
  - 5/ ustalenia zasad przysługiwania diet dla sołtysów.
  - 6/ wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wijewo.
  - 7/ miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne dla Wójta Gminy Wijewo.
  - 8/ zmiany do budżetu gminy na 2014 rok.
  - 9/ zmiany uchwały Nr XXXI/226/2013 w sprawie zaciągnięcia pożyczki WFOSiGW,
  - 10/ zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wijewo.
3. Zapytania i wolne głosy.
4. Zakończenie.

### **Ad. pkt. 1**

Obradom Komisji Stałych Rady Gminy przewodniczył Pan Radosław Zamiatąła Przewodniczącą Komisji Budżetowo Socjalnej. Powitała obecnych na sali członków komisji oraz gości. Przedstawiła proponowany porządek obrad do którego nie wniesiono uwag.

### **Ad. pkt. 2**

1/ przyjęcie Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2015-2027r,  
Wójt Pan Ireneusz Zajac – Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje lata 2015 – 20127 tj. lata w których gmina posiada pewne zobowiązania. Najbardziej realna prognoza obejmuje lata 2015 i 2016. Dokument opisuje szczegółowo sposób obliczenia poszczególnych kwot ujętych w prognozie, i jakie wskaźniki przyjęto do ich obliczenia. Podkreślił, że opinia RIO do projektu jest pozytywna. Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Wolnik – poinformowała, że treść WPF na lata 2015-20127 została przyjęta Zarządzeniem Wójta Nr 85/2014 r.  
Projekt zawiera dochody i wydatki bieżąc, dochody i wydatki majątkowe oraz przeznaczenie nadwyżki i sposób finansowania deficytu, przychody i rozchody z budżetu oraz sposób finansowania spłaty długu zgodnie z zał. Nr 1. Ustala się wieloletnie przedsięwzięcie zgodnie z zał. Nr 2. – Zadania inwestycyjne przewidziane w latach obejmujących prognozę. Projekt WPF upoważnia Wójta do zaciągania zobowiązań związanych z planowanymi przedsięwzięciami oraz do zaciągania zobowiązań wynikających z zawartych umów.  
Prognoza finansowa, zgodnie z ustawa o finansach publicznych jest opracowywana na rok bieżący i co najmniej kolejne 3 lata. Nasza prognoza obejmuje lata 2015-2027 ponieważ tak daleko sięgają zobowiązania wobec WFOŚiGW gdzie następuje spłata zaciągniętej pożyczki. Kwoty prognozy w latach 2016-2027 wynikają z obliczeń na dzień dzisiejszy. Kwoty w roku 2015 są zgodne z zapisami wynikającymi z projektu budżetu na 2015 r.

Projekt prognozy finansowej musi zawierać objaśnienia wynikające z działań w ramach prognozy. Zał. Nr 2 zawiera zadania inwestycyjne i bieżące, czyli zadania przekraczające 1 rok budżetowy. W 2015 roku jesteśmy zwolnieni z wpłaty udziałów do OFALU.

Wydatki inwestycyjne przedstawiają zadania aktualne na dzień dzisiejszy oraz te które będą realizowane do 2027 r. Zmian w wykazie może dokonywać rada w formie uchwały. Kwoty dostosowane są do środków finansowych i zakresu planowanych prac.

Opinia RIO jest pozytywna z uwagami. Zwrócono uwagę na rozbieżności pomiędzy prognozą a projektem budżetu na 2015 r. w dziale podatki lokalne gdzie stwierdzono różnicę 200 zł. oraz w wydatkach majątkowych gdzie uwzględniono wydatki oznaczone w klasyfikacji budżetowej końcówką 7 i 9 a winny być z końcówką 7.

Wieloletnia Prognoza Finansowa jest prowadzona w systemie elektronicznym gdzie wszelkie zmiany są monitorowane na bieżąco przez RIO. Podpisywana i przesyłana jest również elektronicznie.

Radny Pan Aleksander Poszwiński – zwrócił się z zapytaniem, czy inwestycja kanalizowania wsi Brenno planowanej na 2015 rok nie powinna być ujęta w tych planach.

Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik – kanalizacja wsi Brenno jest ujęta w zał. Nr 3 inwestycje,

Radna Pani Dorota Rajman – kanalizacja jest planowana we wszystkich miejscowościach. W planach do 2027 roku nie są takie zadania wyszczególnione,

Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik – wykaz przedsięwzięć ujętych w WPF obejmują zadania które zostały zaplanowane i ujęte przy tworzeniu prognozy. Jeśli rada nie wprowadziła nowego zadania lub nie wykreśliła istniejącego to nie dokonuje się zmian w planie finansowym.

Wójt Pan Ireneusz Zajac – WPF jest dokumentem, który nie jest stały w swych zapisach. Prognoza zmienia się w zależności od zmian w budżecie.

Zebrani nie wnieśli innych zapytań do projektu WPF.

2/ budżetu gminy na 2015 rok,

Wójt Pan Ireneusz Zajac - budżet stanowi dokument jednoroczny obowiązujący na dany rok. Zapisy dokumentu nie obejmują kwot, które będzie można pozyskać z zewnątrz ponieważ dziś nie wiemy na jakie zadania zostanie ogłoszone nabór wniosków. Pozyskanie jakichkolwiek dodatkowych kwot z zewnątrz spowoduje zmianę również WPF poprzez wprowadzenie dodatkowych zadań.

Budżet na 2015 rok jest budżetem zrównoważonym. Po stronie przychodów i rozchodów jest spójność. Po stronie dochodów 14 308 419 zł. i po stronie wydatków 13 504 533, 70 zł. różnice stanowi spłata pożyczki w kwocie 803 885 zł.

Załączniki do budżetu są składnikami szczegółowości planu dochodów budżetu gminy.

Załącznik Nr 5 stanowi wykaz inwestycji do realizacji w 2015 roku:

- na inwestycje związane z budowa kanalizacji przeznaczają się 1100 000 zł. 1 mil. na rozbudowę kanalizacji w Brennie co z pewnością nie wystarczy, szacunkowy koszt to ok. 7 mil. zł. Czekamy na ogłoszenie naboru wniosków na sanitację wsi. 100 000 zł. przeznaczamy na uzupełnienie kanalizacji w Wijewie.

- przebudowę ul. Młyńskiej w Wijewie,

- termoizolację szkoły podstawowej na co zaplanowaliśmy 250 000 zł.,

- zakończenie remontu świetlicy w Radomyślu.

- zakup urządzeń sportowych do Brenna,

Załącznik nr 9 przedstawia wykaz zadań jakie będą realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego. Wszystkie wnioski jakie zostały złożone do gminy z propozycjami zadań do realizacji zostały przyjęte bez poprawek.

Budżet na 2015 rok przewiduje rezerwę ogólną do dyspozycji Wójta w kwocie 108 000 zł. Istnieje również rezerwa kryzysowa w wysokości 41 000 zł. Wielkość rezerw wynika z przepisów ustawy o finansach publicznych.

Radny Pan Aleksander Poszwiński – na kanalizację Brenna mamy 1 mil. zł. Ma być wykonana w jednym roku a zaplanowana jest na 3 lata.

Wójt – jeśli będziemy w stanie zapewnić w 2015 r. środki w wysokości zabezpieczającej potrzeby to zrobimy w jeden rok. Plan przewiduje również kanalizację Brenna Ostrowa. Należy zastanowić się co kanalizować w pierwszej kolejności tereny rekreacyjne czy miejscowości. Minister Piechociński obiecał na kanalizację wsi dofinansowanie w wysokości 85 %.

Radny Pan Aleksander Poszwiński – w WPF istnieje kwota 2 600 000 zł. czy tyle ma kosztować zadanie.

Wójt – kwota ta wynika z wyliczony z zakresu WPF w latach ubiegłych.

Radny Pan Aleksander Poszwiński - ile będzie kosztowała inwestycja w.g planu inwestorskiego,

Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – plan inwestorski przewiduje 8 000 000 zł.

Radny – w planie na 2015 roku mamy 2 600 000 zł., czy pozostała kwota będzie zabezpieczona w formie pożyczki,

Wójt – pozostała kwota będzie realizowana z dofinansowania. Obecnie dofinansowanie otrzymuje się w trakcie projektowania a realizowane jest proporcjonalnie do poniesionych kosztów,

Radny Pan Aleksander Poszwiński - rozumiem, że z inwestycja kanalizacji Brenna ruszamy jeśli otrzymamy dofinansowanie.

Wójt Pan Ireneusz Zajac – jeśli będzie dofinansowanie to na pewno. Jeśli nie otrzymamy to rozpoczniemy prace w ramach posiadanego miliona.

Radny Pan Aleksander Poszwiński – paragraf 851 – przeciwdziałanie alkoholizmowi, na co są przeznaczone te kwoty,

Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik – w załączniku dochody jest określona taka sama kwota wynika to z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na terenie gminy. Dochody muszą równać się wydatkom. Jeśli środki pozostają to wchodzi w nadwyżkę ale z przeznaczeniem na zadania zawarte w programie na dany rok.

Radna Pani Barbara Górna-Szulc – w niektórych pozycjach równica pomiędzy rokiem 2014 a 2015 są znaczne wzrosty kwot ( o 300 %) z czego to wynika,

Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik – wydatki w budżecie wynikają z uchwały o trybie pracy nad budżetem gminy. Wójt corocznie wydaje zarządzenie Wójta o konieczności złożenia planowanych wydatków na rok następny. Jeśli ref. budownictwa wykazał trzebież lasu gminnego lub wycinkę krzewów a Wójt akceptuje ta kwotę to zostaje zapisana w budżecie. Kwoty zawarte w budżecie wynikają z otrzymanych dokumentów planistycznych.

Radna Pani Dorota Rajman – zwróciła się z zapytaniem czego dotyczą pozycje w budżecie. Po każdym dzieł jest podpunkt Zakup usług pozostałych. Jest to rezerwa na nieprzewidziane wydatki, na co są przeznaczone te pieniądze,

Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik – wyjaśniła na przykładzie dowozu dzieci do szkół. Budżet tworzony jest na podstawie klasyfikacji budżetowej., który określa co należy ująć w danym paragrafie.

Kwota 96 tys. przeznaczona jest na pokrycie kosztów dowóz dzieci do szkół w zakresie usług .

Obejmuje to koszty dowozu poza dowozami naszym autobusem( refundacja biletów, dowóz dzieci do ośrodków w Wolsztynie, Rydzynie i Lesznie, naprawy autobusu, ubezpieczenia). W paragrafie pozostałe wydatki są koszty ,które nie zawierają pozostałe paragrafy.

Radna Pani Barbara Górna-Szulc – budżet zawiera rozdział 852.06 – wspieranie rodziny czy jest to nowa pozycja w porównaniu z budżetem 2014. czego będzie to dotyczyło.

Wójt – wszystkie kwoty zawarte w budżecie wynikają z propozycji jednostek organizacyjnych.

Radny Pan Aleksander Poszwiński – rozumiem, że jednostki składają szczegółowe propozycje do budżetu. My otrzymujemy to w paragrafach, czy można by otrzymać takie szczegółowe plany.

Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik – jest to nowy punkt utworzony zgodnie z dyspozycja GOPS, są to środki na pokrycie kosztów 1/2 etatu asystenta rodziny, który będzie pełnił rolę opiekuńczo wychowawczą a jego zatrudnienie wynika z wymogów ustawy.

Budżet opracowany jest na podstawie propozycji planów jednostek. Plany te są przedstawiane w podobnych tabelach. Szczegółowe dane zawierają tylko części opisowe. Jeśli jest możliwość udostępnienia tych dokumentów to tak. Wiele wyjaśnień i informacji można znaleźć w zał. nr 4.

Przedstawiła wykaz wniosków jakie zostały złożone do budżetu i jak zostały zaopiniowane. O zaakceptowaniu lub nie wniosku i w jakim zakresie wnioskodawca otrzymuje każdorazowo informacje.

Z powodu braku pytań przewodniczący obrad zakończył dyskusje nad projektem budżetu gminy na 2015 rok i ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie przystąpiono do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

3/ plan pracy Komisji Rewizyjnej,

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Pani Urszula Rimke przedstawiła proponowany plan pracy komisji na 2016 rok.

Do treści projektu nie wniesiono uwag.

Projekt stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

4/ ustalenia zasad przysługujących diet za pracę w organach Rady Gminy Wijewo  
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – wyjaśnił, że wszystkie projekty uchwał dotyczące diet dla radnych sołtysa i wynagrodzenia Wójta zostały przygotowane na poziomie dotychczasowym  
Stwierdził, że diety należą do jednych z niższych. Gmina jest nieduża ale zakres problemów taki sam jak wszędzie, inne są tylko kwoty którymi operujemy.  
Do treści projektu nie wniesiono uwag.  
Projekt stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

5/ ustalenia zasad przysługiwania diet dla sołtysów.  
Przewodniczący obrad wyjaśnił, że dieta dla sołtysa przysługuje za udział w sesji oraz komisji jeśli są zaproszeni.  
Do treści projektu nie wniesiono uwag.  
Projekt stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

6/ wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wijewo.  
Wójt Pan Ireneusz Zajac – zaproponował, aby wysokość wynagrodzenia pozostawić na dotychczasowym poziomie.  
Do treści projektu nie wniesiono uwag.  
Projekt stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

7/ miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne dla Wójta Gminy Wijewo.  
Przewodniczący obrad stwierdził że limit kilometrów został ustalony na tym samym poziomie.  
Do treści projektu nie wniesiono uwag.  
Projekt stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

8/ zmiany do budżetu gminy na 2014 rok.  
Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik – wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy zmiany wymaga:  
- przeniesienia między działami w Zespole Szkół we Brennie w zakresie odpisu na fundusz socjalny z zawodówki do świetlicy.  
- w przedszkolu zwiększa się dochody z tytułu opłat za korzystanie z przedszkola oraz zwiększa się dochody z tytułu prowizja od PZU,  
Sesja 30 grudnia będzie ostatnia w tym roku i należy uporządkować budżet tak więc do posiedzenia może pojawić się więcej zmian.  
Do treści projektu nie wniesiono uwag.  
Projekt stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

9/ zmiany uchwały Nr XXXI/226/2013 w sprawie zaciągnięcia pożyczki WFOSiGW,  
Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik – wyjaśniła, że zmiana uchwały dotyczy zmiany brzmienia punktu 1 gdzie określa się wydatkowanie pożyczki z WFOSiGW na 2014 rok.  
Do treści projektu nie wniesiono uwag.  
Projekt stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

10/ zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wijewo.  
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – kończąc realizację inwestycji budowy oczyszczalni i kanalizacji dla Wijewa należy ustalić stawki za korzystanie z tych urządzeń. Z dokumentów wynika, że gmina jest operatorem systemu, w związku z tym proponuje się stawki za odbiór ścieków na okres 18 miesięcy. Rok 2015 ma służyć do faktycznego rozliczenia kosztów i złożenie wniosku taryfowego. Proponowana stawka to 5,21 zł netto plus 8 % Vatu co stanowi 5,62 zł. za 1m<sup>3</sup>.  
Ze wstępnych obliczeń wynika, że stawka ta powinna wystarczyć na utrzymanie obiektu. Dopłata ze strony gminy zostanie ujęta i określona we wniosku taryfowym. Jeśli będzie taka potrzeba to zostanie Państwu przedstawione na najbliższym posiedzeniu rady gminy.  
Radny Pan Roman Jęskowiak – cena ścieków z kanalizacji jest obciążona kosztami przesyłu. Nie powinny być liczone te koszty w przypadku ścieków dowożonych. Brak również stawki na ścieki z zewnątrz. Myśmy dowozili poza gminę.  
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – dziś nie ma możliwości odbioru z poza gminy. Przy obecnym zasileniu ściekami świeżymi jest ograniczona możliwość zrzutu ścieków dowożonych.  
Radny pan Radosław Zamiatąła –mamy proponowana cenę za ścieki, jaka będzie forma płatności.

Zastępca – rozliczenie będzie w cyklu 2 miesięcznym, płacić będziemy każdy na swoje konto, Radna Pani Barbara Górna-Szulc – zwróciła się z zapytaniem, kto będzie spisywał stan liczników i naliczał kwoty do zapłaty.

Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – naliczać będziemy od dnia podpisania umowy, kiedy to będzie spisywany licznik. Kolejne odczyty będzie dokonywał pracownik MZWIKW we Wschowie, który będzie przekazywał nam zestawienia o stanie liczników.

Radny Pan Alojzy Wolniczak – czy wszystkie ścieki z terenu gminy mogą być dowożone do Wijewa, Wójt Pan Ireneusz Zajac – jest ustalona proporcja ścieków bieżących do dowożonych i nie można tego przekroczyć aby nie zniszczyć działających tam bakterii. Obecnie są ustalenia, że każdy dowożący może dziennie przywieść 3 beczki. Z chwila podłączenia Brenna nie będzie takich problemów.

Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski - uważam, że jeśli ktoś wywozi regularnie minimum co 3 tyg. to można wywieść do Wijewa. Obecnie podpisano 134 wnioski co stanowi 603 osób korzystających z oczyszczalni.

Wójt Pan Ireneusz Zajac - uważam, że w imię sprawiedliwości czy nie należy rozpatrzyć możliwości dofinansowania dowożących z miejscowości nie podłączonych, aby koszt opróżnienia szamba był niższy,

Radna Pani Urszula Rimke – należy poinformować wczasowiczów o zasadach odbioru ścieków aby nie było nieporozumień,

Radny Pan Aleksander Poszwiński – jeśli kto ma własne ujęcie wody to jak będzie płacił za ścieki, czy jest możliwość wyboru rodzaju opłaty,

Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski - jeśli mieszkaniec ma własne ujęcie powinien założyć licznik lub może płacić ryczałtowo,

Wójt Pan Ireneusz Zajac – w przypadku jakichkolwiek wątpliwości zawsze można sprawdzić na oczyszczalni ile ścieków faktycznie spłynęło do kanalizacji. Opłata na podstawie impulsów jest niemożliwe z powodu braku legalizacji takich urządzeń w Polsce.

Radny Pan Henryk Rygusik – czy przy podłączaniu kolejnych miejscowości będzie taka sama zasada, że do końca roku będzie za darmo.

Wójt Pan Ireneusz Zajac – myślę , że zasady traktowania wszystkich obywateli na terenie gminy powinny być takie same. Przy dużej ilości ścieków będzie możliwość obniżenia ceny. Wszelkie zyski jakie zostaną wypracowane na oczyszczalni powinny być przeznaczone na ulepszenie, modernizacje i remonty.

### **Ad. pkt. 3**

Radny Pan Alojzy Wolniczak –zwrócił się z zapytaniem w sprawie:

1/ efektów spotkania liderów wsi w Poznaniu, czy dokonano jakiś uzgodnień ,

2/ czy zmiana władz w KZGRL spowoduje zmianę cen na odbiór śmieci,

Wójt Pan Ireneusz Zajac – odbyło się walne zebranie KZGRL na którym dokonano zmiany Przewodniczącego Związku. Odbędzie się walne zebranie MZO i w zależności jaka będzie cena odbioru śmieci na składowisko może ulec stawka odbioru bezpośredniego od mieszkańców.

Radny Pan Stanisław Kasperski – zaproponował, aby zmniejszyć częstotliwość odbioru śmieci zmieszanych kosztem pozostawienia obecnej stawki.

Wójt Pan Ireneusz Zajac – należy zasięgnąć informacji wśród społeczeństwa, czy zmniejszenie częstotliwości będzie akceptowane przez mieszkańców gminy,

Radny Pan Roman Jęskowiak – uważam, że okres letni wymaga aby śmieci były wywożone co tydzień , w okresie zimowym może być częściej,

Radny Pan Radosław Zamiatła – worki na plastiki są wydawane w niezrozumiały sposób, raz jest duży raz mały, który jest niewystarczający na miesiąc. Czy za dodatkowy worek należy zapłacić,

Wójt Pan Ireneusz Zajac – proszę zgłaszać wszystkie uwagi dotyczące odbioru śmieci, na najbliższym spotkaniu w Trzebani prześlemy je prezesowi,

Radny Pan Alojzy Wolniczak – zasugerował sprzedaż pojemników do selektywnej zbiórki. Część jest wykorzystanych a pozostałe stoją i niszczeją.

Radny Pan Edwin Wojciech – zwrócił się z prośbą o:

1/ wyczyszczenie na ul. Piaski studzienek kanalizacyjnych oraz umocowanie studzienki przy pomniku św. Józefa,

2/ nad stawem przy ul. Kępińskiej rosną duże drzewa. Należy zastanowić się nad obcięciem ich gałęzi ponieważ liście opadają do stawu,

3/ zasugerował potrzebę rozwieszenia piasku aby w święta zima nas nie zaskoczyła,  
4/ miejsca parkingowe na parking przy ośrodku zdrowia są bardzo szeroko usytuowane i nie zawsze się mieszczą wszystkie samochody,  
5/ drzewa zarastające granice pomiędzy polami uniemożliwiają uprawę, wniosek o wycięcie został załatwiony odmownie,  
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – miejsca parkingowe są wyznaczone zgodnie z przepisami. Przy ośrodkach zdrowia obowiązują inne zasady ponieważ korzystają z nich ludzie chorzy, niepełnosprawni.  
Studzienki już są czyszczone. Studzienka uszkodzona zostanie przez wykonawcę zabezpieczona i naprawiona po świętach.  
Wójt – zlecimy obcięcie gałęzi nad stawem przy Kępińskiej, sprawę wycinku drzew sprawdzimy,  
Radny Pan Stanisław Kasperski – na spotkaniu w sprawie OFALU zasugerowano, że można jeszcze wnioski na budowę kanalizacji. Zaproponował złożenie wniosku na projekt kanalizacji w Potrzebowie  
Wójt Pan Ireneusz Zajac - z programów OFALU nie można budować dróg. Myśmy zgłosili ścieżki rowerowe z Radomyśla do Wielenia, z Potrzebowa –Brenno do Włoszakowic o z Brenna do Miastka. Na realizację projektów ścieżek jest przeznaczonych 2,5 mil zł. Priorytetami dla gminy Wijewo są ścieżki rowerowe oraz strefa inwestycyjna, która pozwoli na rozwój gminy w następnych latach.  
Radny Pan Henryk Rygusik – zasugerował konieczność sprawdzenia i wyremontowania witaczy gminnych,  
Radna Pani Barbara Górna-Szulc – zwróciła się z wnioskiem o wyznaczenie przejścia dla pieszych na ul. Powstańców Wlkp w Wijewie przy sklepie spożywczym.  
Radna Pani Dorota Rajman – zgłosiła nie świecące 4 lampy na ul. w Potrzebowie w kierunku Młyna,  
Radny Pan Radosław Zamiatąła – zgłosił awarie lampy na ul. Zachodniej i ul. Wi.Witrosa (ostatnia lampa)  
Radny pan Zbigniew Lis – zgłosił awarie lampy na ul. Leszczyńskiej w Brennie (przedostatnia lampa w kierunku Zaborówca)

#### **Ad. pkt. 4**

Przewodniczący obrad uznał porządek posiedzenia za wyczerpany, Podziękował obecnych za udział i zakończył obrady.

Przewodniczący obrad

Radosław Zamiatąła